令和３年６月２９日
各教育事務所 所長・支所長 様
各 市 町 村 教 育 長 様

各 小 中 学 校 長 様
関 係 各 位

三河教育研究会
会 長 岡 田 守

三河教育研究会保健体育部会
部会長 佐 宗 敏 久

三河教育研究会保健体育部会夏季研修会のご案内
梅雨の候，皆様には毎日お忙しい日々をお過ごしのこととご拝察申しあげます。日頃は，三河の保健体育教育

につきまして格別のご指導，ご援助を賜り，厚くお礼申しあげます。
さて，三河教育研究会保健体育部会の夏季研修会を下記のように開催したいと存じます。多数ご参加いただけ

ますよう格別のご高配を賜りたく，お願い申しあげます。

記
１ 期 日 令和３年８月５日（木）

２ 場 所 豊田市福祉センター
〒471-0877 豊田市錦町一丁目１番地１ 電話：0565-34-1131

３ 主 催 三河教育研究会保健体育部会

４ 後 援 豊田市教育委員会 公益財団法人愛知教育文化振興会

５ 主 題 「仲間とともに課題を見付け、解決しながら学びを深めていく体育学習」（３年次）

６ 日 程 １２：１０ ～ １２：３０ 受 付
１２：３０ ～ １２：５０ 開会行事
１２：５０ ～ １４：２０ 講 演

講 師 日本ペップトーク普及協会代表理事 岩 﨑 由 純 氏
演 題 「心に響くコミュニケーション ペップトーク

～やる気を引き出す魔法の言葉～」

１４：２０ ～ １４：４５ 休 憩
１４：４５ ～ １６：１５ 小・中部会別研究協議会

部会名 主 題 発 表 者 学 校 名

「仲間とともに運動の世界に浸りきる中で
小学校 見方・考え方を働かせる体育学習」 加藤 雅也 先生 岡崎市立竜美丘小学校

～低学年「表現リズム遊び」
「体つくりの運動遊び・スポンジフェンシング」の実践を通して～

助言者 愛知教育大学教授 司会者 岡崎・岩津小学校 運営委員 附属岡崎小学校
上原三十三 先生 内田 貴博 先生 金田 勝宏 先生

「仲間とともに課題解決に取り組み、
中学校 できる喜びを感じることのできる生徒の育成」 山形 洋平 先生 豊川市立金屋中学校

～３年 器械運動「マット運動」の実践を通して～

助言者 愛知教育大学教授 司会者 豊川・代田中学校 運営委員 附属岡崎中学校
森 勇示 先生 小島 成稔 先生 佐藤 裕一 先生

１６：１５ ～ １６：２０ 閉会行事(部会別）

７ 費 用 要項代 １０００円

８ 申し込み 下記の申込書に必要事項を記入し，各地区三教研保体部常任委員に，要項代１０００円を添え
てお申し込みください。

９ 締め切り ７月９日（金）【地区常任委員まで】

10 問い合わせ 【事務局】愛知教育大学附属岡崎小学校 浦 地 弘 典
5 0564-21-2237 FAX 0564-21-2937

キ リ ト リ

令和３年度 三教研保健体育部会夏季研修会参加申込書
地区名［ ］学校名［ 学校］

No 参 加 者 氏 名 職 名 分科会希望 No 参 加 者 氏 名 職 名 分科会希望

１ 小 ・ 中 ４ 小 ・ 中

２ 小 ・ 中 ５ 小 ・ 中

３ 小 ・ 中 ６ 小 ・ 中